
  

 

 

COMUNE DI VECCHIANO 

Provincia di Pisa 

 
 

 

 
 

          
DETERMINAZIONE 

 
SETTORE I - CULTURA, SPORT, CINEMA, TEATRO OLIMPIA 

 
N. 313 DEL 12-06-2025 

 
Ufficio : CULTURA 

 

Oggetto: Approvazione Avviso Pubblico per l'individuazione di soggetti sponsor 
Estate Vecchianese 2025 

 

LA DIRIGENTE 

 

Premesso che: 
● il Comune di Vecchiano ha in programma l�organizzazione di una rassegna estiva di 

musica, cinema e intrattenimento, denominata "Estate Vecchianese", che si terrà nel 
periodo compreso tra luglio e settembre 2025, presso vari luoghi all'aperto e in spazi al 
chiuso, sia a Vecchiano che nelle frazioni; 

● al fine di garantire la migliore riuscita dell'Estate Vecchianese, l'Amministrazione 
comunale intende coinvolgere soggetti terzi disposti a offrire sponsorizzazioni finanziarie 
sotto forma di erogazioni economiche o prestazioni di servizio, con l'obiettivo di coprire 
parzialmente i costi organizzativi e logistici connessi all'organizzazione delle iniziative in 
programma; 

● con la Delibera di Giunta n. 44 del 15/04/2025, esecutiva, sono state approvate le linee 
guida per l�organizzazione dell'Estate Vecchianese e le relative tariffe di sponsorizzazione; 

 
Considerato che i contributi di sponsorizzazione sono stati determinati in proporzione ai costi 
storici sostenuti nelle precedenti edizioni dell'Estate Vecchianese, che includono, a titolo 
esemplificativo: incarichi per redigere i piani di emergenza ed evacuazione per gli spazi pubblici 
dove saranno realizzati gli eventi, l�incarico di responsabile della sicurezza ai sensi della circolare 
del 07/6/2017 in materia di safety e security, il servizio di addetto all�emergenza e all�antincendio 
a rischio elevato per gli eventi che si terranno in presenza del pubblico, il servizio di assistenza 
tecnica audio-luci, il noleggio, montaggio e smontaggio delle attrezzature necessarie allo 
svolgimento delle iniziative, il lavoro di facchinaggio per lo spostamento e collocazione delle 
sedie e dello spazzamento degli spazi all�aperto, la realizzazione grafica e stampa del materiale 

Atto originale PROVVEDIMENTI numero 313 del 12-06-2025 firmato digitalmente da  MANUELA RICCOMINI il 12-06-2025 ora 12:04:38



  

promozionale, il servizio di apposizione della segnaletica stradale, il noleggio di bagni chimici, la 
Siae per i diritti d�autore; 
 
Ritenuto pertanto opportuno procedere all'approvazione e pubblicazione di un avviso 
pubblico, come da schema allegato al presente provvedimento quale sua parte integrante e 
sostanziale, per la ricerca di sponsor per l�Estate Vecchianese 2025 (All. A); 
 

Dato atto che: 

● l'avviso a manifestare il proprio interesse è rivolto a soggetti pubblici o privati, 
associazioni senza scopo di lucro o altri soggetti, in possesso dei requisiti di ordine 
generale di cui agli artt. 94-98 "Cause di esclusione" del D. Lgs 36/2023 e che intendano 
promuovere la propria immagine attraverso la collaborazione con l'Amministrazione 
comunale, concorrendo alla realizzazione e buona riuscita dell�Estate Vecchianese 2025; 

● i soggetti interessati a sponsorizzare l�Estate Vecchianese potranno aderire tramite il 
modulo allegato alla presente quale sua parte integrante e sostanziale (All. B) entro e non 
oltre il 18 giugno 2025; 
 

Visti: 
● la Delibera del Consiglio Comunale n. 74 del 16/12/2024, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il DUP 2025/2027; 
● la Delibera del Consiglio Comunale n. 80 del 20/12/2024, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 
● la delibera della Giunta Comunale n. 169 del 23/12/2024, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027; 
● il Decreto del Sindaco n. 10 del 14/05/2025, avente ad oggetto "Attribuzione incarichi 

dirigenziali. Modifiche al Decreto Sindacale n. 25/2023 in materia di sostituzioni" con il 
quale, in caso di assenza del Segretario Generale, sono attribuite alla Dott.ssa Manuela 
Riccomini, già dirigente incaricata del Settore 2, le competenze del Settore 1 
relativamente al Servizio Cultura, Sport, Cinema teatro Olimpia, Biblioteca ed al Servizio 
Polizia municipale e sicurezza urbana; 

● il D. Lgs. n. 31.03.2023 n. 36; 
● il D.lgs. 267/2000 e ss. e ii.; 
● il vigente Statuto Comunale; 
● il vigente Regolamento di Contabilità; 
● il vigente Regolamento di organizzazione di Uffici e Servizi; 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare, per le motivazioni esposte, l�avviso pubblico allegato al presente 

provvedimento (All. A) per la ricerca di sponsor per l�Estate Vecchianese, che si svolgerà 
a Vecchiano e nelle frazioni in luoghi all�aperto e in spazi al chiuso, nel periodo estivo da 
luglio a settembre 2025. 

2. Di stabilire che i soggetti interessati potranno presentare la propria adesione utilizzando 
il modulo allegato (All. B), entro e non oltre il 18 giugno 2025. 

3. Di dare atto che l�avviso sarà pubblicato all'Albo Pretorio dell�Ente e sul sito internet del 
Comune di Vecchiano, per garantire la massima visibilità. 

4. Di accertare l'entrata effettivamente conseguita attraverso un successivo provvedimento. 

Atto originale PROVVEDIMENTI numero 313 del 12-06-2025 firmato digitalmente da  MANUELA RICCOMINI il 12-06-2025 ora 12:04:38



  

5. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione 
Trasparente" del sito istituzionale, al fine di garantire l'accessibilità alle informazioni 
riguardanti l�organizzazione e l�attività della pubblica amministrazione, in linea con le 
disposizioni del D.Lgs. n. 33 del 2013. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all'albo pretorio del 
Comune di Vecchiano.  
 Il Dirigente 

 Riccomini Manuela 

 

 

Documento Informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 

marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale PROVVEDIMENTI numero 313 del 12-06-2025 firmato digitalmente da  MANUELA RICCOMINI il 12-06-2025 ora 12:04:38


